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Forinden en Kirke indvies, skal der afholdes et Afleveringssyn, 
der foretages af det ordentlige Syn i Forbindelse med en af 
Ministeriet tilforordnet Mand med særlig arkitektonisk Sagkund- 
skab. 홢 En Kirke maa ikke nedbrydes, ombygges eller un- 
dergives nogen Forandring, der gaar ud over den almindelige 
Vedligeholdelse, og dens Kar og Prydelser ikke fjernes, om- 
byttes eller afhændes uden Tilladelse fra Ministeriet. 홢 Synet 
paaser, at Kirken, dens Løsøre og andet Tilbehør til enhver 
Tid holdes forsikrede til deres virkelige Værdi; dog kan en 
Kirke fritages for Forsikring, naar Ministeriet anser den Sikker- 
hed, som paa anden Maade maatte kunne stilles, for til- 
strækkelig. Forsikringspligten strækker sig ogsaa til det af 
Kirkens Løsøre, der opbevares udenfor Kirken. 홢 Kirkesynet 
skal: 1) vClage over, at Kirkebygningen med Tilbehør o.g Om- 
givelser vedligeholdes fuldt forsvarligt; 2) vig-ke til, at navnlig 
Kirkebygningens Indre og dens Tilbehør fyldestgør Fordringerne 
til Orden, Sømmelighed og Bekvemmelighed; 3) paase, at 
Kirkebygningen, for saa vidt andre Hensyn tilsteder det, saavel 
indvendig som udvendig vedligeholdes overensstemmende med 
den Stil, der findes i Bygningens forskellige Dele. 

II. Kirkebygningen med dens nødvendige Løsøre og Til- 
behør. Af de forskellige her nævnte, delvis nye Fordringer 
nævnes: Kirkens Ydermur holdes udvendigt fuget med Kalk 
imellem de synlige Sten i Overensstemmelse med Kirkens Stil, 
og ved forefaldende Istandsættelser af middelalderlige Kirke- 
bygninger erstattes Cemcntrugning, hvor den nu findes, med 
Kalkfugning. Afdækkede Kalkmalerier maa ikke overhvidtes 
eller opmales uden Ministeriets Tilladelse. Hvor Murflader i 
middelalderlige Kirkebygninger er overtrukne med Cement, maa 
det haves for Øje ved foreliggende Lejlighed at faa Cementen 
fjernet. Vedligeholdelsen af Kalkmalerier, der er istandsatte 
paa offentlig Bekostning, paahviler Kirken, medmindre der af 
Kirkens Bestyrelse forinden Istandsættelsen er taget Forbehold 
i modsat Retning; saadant Forbehold skal dog ikke fritage 
Kirken for Vedligeholdelsespligten, naar det kan godtgøres, at 
Ødelæggelsen skyldes paaviselig Forsømmelighed. Større mispry- 
dende Ujævnheder paa Vægge og Hvælvinger, som kan fjernes 
uden Forandring af Kirkens Karakter, kan fordres afrettede 
i Forbindelse med Hovedistandsættelser af Kirken. Synet er 
berettiget til at fordre, at Kirkebygningerne ikke udspækkes 
og kalkes, forinden det aarlige Syn har været afholdt. 홢 
Kirkens Tctg, Taarn eller Spir maa ikke uden særlig Tilla- 
delse fra Ministeriet ombygges eller gøres lavere, ej heller Bly-,. 
Kobber- eller Munketeglstag afløses med andet Tag. Det 
Overskud, der fremkommer ved, at et Bly- eller Kobbertag 
tilstedes ombyttet med andet Tag, henlægges til en Fond, der 
efter Ministeriets nærmere Bestemmelse kan tillades anvendt 


